1

川太药连字（2021）26 号 签发人：蒋 炜

关于对门店过期失效商品实行强制报损

管理的通知

公司各门店、各部门：

为了加强商品有效期管理，杜绝过期失效商品销售，确保过期失效商

品及时进行报损及账务处理，公司将对门店过期失效商品实行强制报损管

理。具体通知如下：

1、请各门店每月在英克系统“报损管理 10040”中按实际情况填制商

品过期失效报损申请，质管部、财务部按商品过期失效赔付管理的相关规

定及时审核，确定门店和公司分别承担的金额，报公司领导审批。

2、请各门店从即日起，在系统中全面清理已过期失效，但未报损的过

期失效商品，批号、失效期、赠品等信息有误的，请及时与质管部何玲联

系更正、调整。

清理查询方法：在英克系统“当前保管账 2070”中，勾选“保管账 ID

——本门店”、“货品状态 ID——勾选过期失效”、“有效期至——选择

失效时间”，查询本门店已失效未报损的商品明细。

2

3、各门店清理后，将已失效的过期商品，及时主动在英克系统“报损

管理 10040”中填制商品过期失效报损申请，质管部部按商品过期失效赔付

管理的相关规定及时审核，确定门店、公司分别承担的金额，报公司领导

审批,财务部根据质管部录入的赔偿额收款。

4、已过期失效的商品，门店没有主动申请报损的，质管部将从 2021

年 6 月起，在英克系统中分月导出过期失效商品明细表，发到公司内部邮

箱，请各门店在一周内确认。

5、门店核实后，发现质管部发出的报损商品明细表有误的，请一周内

在钉钉上反馈给质管部何玲。

6、门店既没有在英克系统中主动申请商品过期失效报损，又没有对质

管部发出的过期失效商品明细表进行反馈的，质管部将在英克系统中实行

强制报损，报损赔付按公司商品过期失效报损相关规定执行。

四川太极大药房连锁有限公司

二〇二一年六月七日

四川太极大药房连锁有限公司 2021年6月11日印发

拟稿：何 玲 校核：明登银 （共印 2 份)